АДМИНИСТРАЦИЯ
Саянского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Агинское

к Ши-
Об утверждении ведомственного перечня
муниципальных услуг, оказываемых
бюджетными учреждениями культуры

В соответствии со ст. ФЗ От06.10.2003г.№131-Ф3"0б общих принципах
организации местного самоуправления в РФ"ФЗ от 08.05.20Юг №83-Ф3 «О
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации в связи с совершенствованием правового положения
государственных (муниципальных) учреждений», руководствуясь ст.62.81
Устава Саянского района. ПОСТАНОВЛЯЮ:

1 .Утвердить перечень муниципальных услуг (работ), оказываемых
(выполняемых) муниципальными бюджетными учреждениями культуры
Саянского района в качестве основных видов деятельности:

-Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Саянская
централизованная библиотечная система» (приложение 1).

-Муниципальное бюджетное образовательное учреждение
дополнительного образования детей «Детская школа искусств» (приложение2).

-Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Саянский
краеведческий музей» (приложение 3).

-Муниципальные бюджетные учреждения клубного типа (МДК,СДК,СК)
(приложение 4).

-Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Унерская ЦКС»
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы администрации района по социальным вопросам Т.В.Хлебникова.
3. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит

размещению на официальном сайте Саянского района в сети Интернет.

Исполняющий обязанности
Главы администрации Е.А. Осипов

Приложение № 1
к Постановлению
администрации Саянского района
от « » 20 г.
№

Перечень
муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальным

учреждением культуры в качестве основных видов деятельности
МБУК «Саянская централизованная библиотечная система»

№ Наименование Категории Перечень и Показатели, Наименование
муниципальной потребителей единицы характеризующие районных
услуги (работы) муниципальной измерения качество муниципальных

услуги(работы) показателей объема
муниципальной
услуги(работы)

муниципальной
услуги
Количество
потребителей
тыс. чел./ед.

учреждений
(групп
учреждений),
оказывающих
муниципальную
услугу
(выполняющих
работу)

1 2 3 4 5 6
1. Работа по Население - комплектование 10,8 МБУК

формированию района, приезжие книжного фонда «Саянская
и учету фондов и гости, библиотеки: централизова

нная библиотеки юридические лица пополнение фонда
централизова
нная и документами на

централизова
нная

предприниматели материальных
носителях;(объем
поступлений
документов на
материальных
носителях);
- комплектование
фонда библиотеки:
пополнение фонда
электронными
документами (ЭД)
- копирование
документов в целях
комплектования
фондов; (объем
копии документов);
- организация
фондов

0,27

библиотечна
я система»

библиотеки и 293,6 обеспечение их 293,6

учета; (объем
фондов (всего)).

2. Работа по
библиографичес
кой обработке
документов и
организации
каталогов

Население
района, приезжие
и гости,
юридические лица
и
предприниматели

- формирование
электронного
каталога
библиотеки
(количество
внесенных в
электронный
каталог
библиографических
записей);
- организация и
ведение карточных
каталогов
(количество
отредактированных
библиографических
записей в
карточных
каталогах).

3,5 МБУК
«Саянская
централизова
иная
библиотечна
я система»

3. Услуга по
осуществлению
библиотечного,
библиографичес
кого и
информационно
го
обслуживания
пользователей
библиотеки.

Население
района, приезжие
и гости,
юридические лица
и
предприниматели

- услуги по
предоставлению
документов из
фондов
посетителям
библиотеки
(количество
документов,
выданных из фонда
библиотеки);
- услуги по
предоставлению
документов из
фондов удаленным
пользователям
библиотеки
(количество
документов,
выданных из фонда
удаленным
пользователям
библиотеки);
-справочно-
библиографические
услуги посетителям
библиотеки
(количество
выполненных
справок и
консультаций
посетителям
библиотеки);
- справочно-

10,8 МБУК
«Саянская
централизова
нная
библиотечна
я система»

информационные
услуги удаленным
пользователям,
предоставляемые в
виртуальном
режиме
(количество
выполненных
справок и
консультаций
удаленным
пользователям
библиотеки,
предоставляемых в
виртуальном
режиме).

Приложение № 2
к Постановлению
администрации Саянского района
от « » 20 г.
№

Перечень
муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальным

учреждением культуры в качестве основных видов деятельности
МОУ ДОД «Детская школа искусств»

№ Наименование
муниципальной
услуги (работы)

Категории
потребителей
муниципальной
услуги (работы)

Перечень и
единицы
измерения
показателей объема
муниципальной
услуги (работы)

Показатели,
характеризующие
качество
муниципальной
услуги Количество
потребителей
чел./ед.

Наименование
районных
муниципальны
х учреждений
(групп
учреждений),
оказывающих
муниципальну
ю услугу
(выполняющих
работу)

1 2 3 4 5 6
1. Услуга по

реализации
дополнительных
профессиональных
образовательных
программ
(повышение
квалификации) в
объеме от 72 до
100 часов

Дети от 5 до 15
лет

- количество
обучающихся

46 детей МОУ ДОД
«Детская

школа
искусств»

2. Услуга по
реализации
дополнительных
профессиональных
образовательных
программ
(повышение
квалификации) в
объеме свыше 100
часов.

Дети от 15 до 17
лет

- число
обучающихся

20 детей МОУ ДОД
«Детская

школа
искусств»

3. Работа по
проведению
культурно-
просветительских
мероприятий,
творческих
конкурсов,
фестивалей,
выставок,

Дети от 5 до 17
лет

- количество
мероприятий

20 мероприятий МОУ ДОД
«Детская

школа
искусств»

концертов,
дипломных
спектаклей в
рамках
образовательной
деятельности

4. Методическая
работа в
установленной
сфере
деятельности

Дети от 5 до 17
лет

- количество
мероприятий

20 мероприятий МОУ ДОД
«Детская

школа
искусств»

Приложение № 3
к Постановлению
администрации Саянского района
от« » 20 г.

Перечень
муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальным

учреждением культуры в качестве основных видов деятельности
МБУК «Саянский краеведческий музей»

№ Наименование Категории Перечень и Показатели, Наименование
муниципальной потребителей единицы характеризующие районных
услуги (работы) муниципальной измерения качество муниципальных

услуги (работы) показателей объема муниципальной учреждений
муниципальной услуги Количество (групп
услуги (работы) потребителей учреждений),

тыс. чел./ед. оказывающих
муниципальную
услугу
(выполняющих
работу)

1 2 3 4 5 6
1. Работа по Население - формирование и 3,2 МБУ

формированию района, приезжие учет «Саянский
и учету и гости, приобретенных краеведческий
Музейного юридические лица предметов музей»
фонда и Музейного фонда
Российской предприниматели Российской
Федерации Федерации

(количество
приобретенных
предметов
Музейного фонда
Российской
Федерации);
- учет предметов
Музейного фонда
Российской
Федерации
(количество
находящихся в
фондах предметов
Музейного фонда
Российской
Федерации)

2. Работа по Работники музея - хранение, 3,2 МБУ
хранению, изучение и «Саянский
изучению и обеспечение краеведческий
обеспечению сохранности музей»
сохранности предметов

предметов
Музейного
фонда
Российской
Федерации

Музейного фонда
Российской
Федерации
(количество
музейных
предметов).

3. Музейное
обслуживание
населения

Население
района, приезжие
и гости,
юридические лица
и
предприниматели

7,8 МБУ
«Саянский
краеведческий
музей»

Приложение № 4
к Постановлению
администрации Саянского района
от « » 20 г.
№

Перечень
муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальным

учреждением культуры в качестве основных видов деятельности
МБУК «Межпоселенческий Дом культуры»

№ Наименование Категории Перечень и Показатели, Наименование
муниципальной потребителей единицы характеризующие районных
услуги (работы) муниципальной измерения качество муниципальных

услуги (работы) показателей объема
муниципальной
услуги (работы)

муниципальной
услуги
Количество
потребителей
тыс. чел./ед.

учреждений
(групп
учреждений),
оказывающих
муниципальную
услугу
(выполняющих
работу)

1 2 3 4 5 6
1. Работа по Население - создание новых 1 МБУК

созданию района, приезжие (капитально- «Межпоселенч
„ _ TT спектаклей, и гости, возобновленных) «Межпоселенч
„ _ TT

концертов и юридические лица постановок ескии Дом
концертных и (количество новых культуры»
программ, иных предприниматели капитально-
зрелищных возобновленных
мероприятий постановок);

-создание новых и 10 возобновляемых 10

программ и
представлений
(количество новых
и возобновляемых
программ и
представлений).

2. Услуга по Население - показ спектаклей, 43,2 МБУК
показу района, приезжие выступлений, «Межпоселенч
спектаклей, и гости, представлений (в

еский Дом концертов и юридические лица стационаре) еский Дом
концертных и (количество культуры»
программ, иных предприниматели публичных показов
зрелищных спектаклей,
программ выступлений,

представлений);
-показ спектаклей,
выступлений,

представлений (на
гастролях)
(количество
публичных показов
спектаклей,
выступлений,
представлений на
гастролях).

3. Работа по
проведению
фестивалей,
выставок,
смотров,
конкурсов и
иных
программных
мероприятий
силами
учреждения

Население
района, приезжие
и гости,
юридические лица
и
предприниматели

- проведение
мероприятий
(количество
мероприятий)

270 МБУК
«Межпоселенч

еский Дом
культуры»

4. Методическая
работа в
установленной
сфере
деятельности

Сотрудники
МБУК
"Межпоселенче
ский Дом
культуры"

- организация
(проведение)
коллективных
форм научной и
методической
деятельности
(конференций,
семинаров,
круглых столов,
мастер-классов)
(количество
мероприятий);
- подготовка и
выпуск социально-
значимых изданий,
разработка
программ, методик,
(количество
методик,
программ).

25 МБУК
«Межпоселенч

еский Дом
культуры»

Приложение № 5
к Постановлению
администрации Саянского района
от « » 20 г.
№

Перечень
муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальным

учреждением культуры в качестве основных видов деятельности
МБУК «Унерская ЦКС»

№ Наименование
муниципальной
услуги (работы)

Категории
потребителей
муниципальной
услуги (работы)

Перечень и
единицы
измерения
показателей объема
муниципальной
услуги (работы)

Показатели,
характеризующие
качество
муниципальной
услуги
Количество
потребителей
тыс. чел./ед.

Наименование
районных
муниципальных
учреждений
(групп
учреждений),
оказывающих
муниципальную
услугу
(выполняющих
работу)

1 2 3 4 5 6
1. Работа по

созданию
концертов и
концертных
программ, иных
зрелищных
мероприятий

Население
района, приезжие
и гости,
юридические лица
и
предприниматели

-создание новых и
возобновляемых
программ и
представлений
(количество новых
и возобновляемых
программ и
представлений).

18900/250 МБУК
«Унерская

ЦКС»

2. Услуга по
показу
концертов и
концертных
программ, иных
зрелищных
программ

Население
района, приезжие
и гости,
юридические лица
и
предприниматели

- показ
выступлений,
представлений (в
стационаре)
(количество
публичных показов
выступлений,
представлений);
-показ
выступлений,
представлений (на
гастролях)
(количество
публичных показов
выступлений,
представлений на
гастролях).

18900 МБУК
«Унерская

ЦКС»

3. Работа по
проведению

Население
района, приезжие

- проведение
мероприятий

250 МБУК

фестивалей, и гости, (количество «Унерская
выставок, юридические лица мероприятий) ЦКС»
смотров, и

ЦКС»

конкурсов и предприниматели
иных
программных
мероприятий
силами
учреждения